ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
г. Пошехонье

О проведении районного фестиваля
«Годы молодые»

В целях развития молодежного творчества, выявления талантливых людей,
оказания поддержки народным коллективам, культурно-духовного воспитания
жителей района, руководствуясь Уставом Пошехонского муниципального
района.

постановляет:
1. Провести в период с 26 мая по 30 июня 2018 года на территории Пошехонского
муниципального района районный фестиваль «Годы молодые». Фестиваль
провести на базе МУК «Центральный дом культуры». Место проведения Гала-
концерта пл. Свободы гор. Пошехонье 30 июня 2018 года.

2. Утвердить Положение о проведении районного фестиваля «Годы молодые» (
Приложение ) .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации района по социальным вопросам Попову Н.А.

4. Настоящее постановление с приложением опубликовать в газете Пошехонского
муниципального района «Сельская новь» и на официальном сайте Администрации
Пошехонского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Глава Пошехонского муниципального района .Н. Белов

Утверждено
постановлением Администрации

Пошехонского муниципального района

П О Л О Ж Е Н И Е

районного фестиваля молодежного творчества

«Годы молодые»

г. Пошехонье 2018 г.

1. Организаторы фестиваля.

• Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры, молодежи, спорта и
туризма Администрации Пошехонского МР;

• Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-
досуговый центр»;

• Муниципальное учреждение культуры «Центр сохранения и развития
культуры Пошехонского района»;

• Муниципальное учреждение «Социальное агентство молодежи»

2. Цели и задачи фестиваля.
• выявление и поддержка талантливой молодежи;
• повышение профессионального уровня солистов и молодежных творческих

коллективов;
• создание условий для общения и обмена опытом для наиболее активной

части молодежи Пошехонского района;

3. Порядок проведения фестиваля.
3.1. Для подготовки районного фестиваля создается оргкомитет (Приложение №1)
3.2.В компетенцию оргкомитета входит:
- Определение места и времени проведения этапов фестиваля и заключительного
гала - концерта победителей;
- утверждение номинации и программы фестиваля;
- порядок проведения и награждения победителей;
- формирования и утверждения жюри, организация его работы;
- решение вопросов поощрения и утверждения призового фонда.

3.3. Фестиваль проводится в 4 этапа;

1 этап - подготовительный этап (с мая по 1 июня) формирование графика
отборочных туров в сельских учреждениях культуры.
2 этап - отборочные туры в сельских учреждениях культуры (с 26 мая по 20 июня
2018 г)
3 этап - репетиционный период с победителями в отборочных турах (с 20 июня по
28 июня 2018 г.)

4 этап - Гала концерт фестиваля, награждение победителей фестиваля (30 июня
2018 площадь Свободы города Пошехонье)
К участию приглашаются самодеятельные исполнители:
- солисты;
- вокальные группы и ансамбли;
- ведущие;
- хореографические коллективы.
Участники могут выступать под «живой» аккомпанемент или под «минусовую»
фонограмму.
3.3. По решению жюри фестиваля и по согласованию с оргкомитетом могут быть
добавлены отдельные номинации участникам.
3.4. Все победители отборочных туров и участники гала- концерта награждаются
дипломами и памятными призами.

4. Возрастная категория.
К участию в фестивале допускаются исполнители от 14 до 35 лет.

5. Номинации фестиваля.
- «Лучший женский вокал»;
- «Лучший мужской вокал»;
- «Лучший дуэт»;
- «Лучший творческий коллектив»;
- «Лучший хореографический коллектив»;
- «Лучший ВИА»;
- «Лучший ведущий развлекательных программ»

6. Жюри фестиваля.
6.1. Персональный состав жюри фестиваля (Приложение 2).
6.2. Итогом обсуждения конкурсных выступлений является Протокол заседания
жюри, на основании которого проводиться награждение победителей. Жюри имеет
право определять количество призовых мест, присуждать не все номинации, а так
же присуждать специальные номинации и призы.

7. Критерии оценки.
Жюри оценивает участников фестиваля по следующим критериям:
- оригинальность и новизна подачи материала;
- художественный уровень;
- исполнительское мастерство;
- сценический костюм.
8. Дополнительные условия
Организаторы фестиваля оставляют за собой право вносить изменения и
дополнения в настоящее Положение. О вносимых изменениях организаторы
информируют участников не позднее недели до начала мероприятия.

9. Информационная поддержка фестиваля.
- районная газета «Сельская новь»
- официальный сайт Администрации Пошехонского муниципального района.

10. Финансирование
Финансирование фестиваля производится за счет средств муниципальной

программы Пошехонского муниципального района
«Реализация молодёжной политики в Пошехонском муниципальном районе» на
2017-2019 годы.

Приложение № 1

Оргкомитет фестиваля.

- Мишина О. В. - заместитель начальника МУ ОКМСиТ Администрации
Пошехонского МР;
- Белова Н.А. - директор МУК «Центр сохранения и развития культуры

Пошехонского муниципального района»;
- Бухмарева О.Н. - и.о. директора МУ «Социальное агентство молодежи»;
- Полубабкин В. А. - зав. сектором культурно-массовой работы МУК МКДЦ;
- Шабанова И.И. - методист МУК «МКДЦ».

Приложение №2

Состав жюри фестиваля.

- Семенова Е.А. - начальник МУ ОКМСиТ Администрации Пошехонского
муниципального района;
- Шабанова И. И. - методист МУК «МКДЦ»
- Иванова О.В. - зам. директора МУК МКДЦ
- Полубабкин В. А. - зав. сектором культурно-массовой работы МУК МКДЦ
- Полубабкина О.В. - заведующая сектором КЛО